



● صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور  
● مدیر مسئول: محمد پیرعلی  
● سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری  
● دبیر اجتماعی: سمیه ملکی  
● دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی

● دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری  
● دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی  
● سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری  
● سازمان آگهی‌ها: ۰۶۶۸۸-۸۸۰۰  
● چاپ: کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۶

● نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶  
● تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۰  
● شماره: ۰۷۵۷۵-۸۸۰۰  
● کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۷۱  
● شاپا: ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

شکته سنج!

چرا رسانه‌های داخلی هنوز هم نامحرمند؟!

فرهاد خادمی

از روز چهارشنبه گذشته چند رسانه آمریکایی خبر از توافق ایران و آمریکا در آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران و ۵ نفر از زندانیان آمریکایی دادند. این اخبار بلافاصله در صدر اخبار جهان قرار گرفت و تفسیرهای متعددی نیز به همراه اخبار متناقض دیگر منتشر شد. کاخ سفید اطلاعاتیه داد، وزیر خارجه آمریکا مصاحبه کرد، مقامات کراهی و قطری مصاحبه کردند و حرف‌هایی زدند اما دریغ از یک سطر خبر صحیح و واقعی که از دستگاه دیپلماسی کشور منتشر نشود و یا به رسانه‌های داخلی داده شود تا حقیقت را به سماع و نظر ایرانیان و حتی کشورهای دیگر برساند!

ای راستی چرا؟ چرا هنوز آقایان دست اندرکار نمی‌خواهند به قدرت رسانه داخلی در اطلاع‌رسانی و اقصاع افکارعمومی پسی ببرند، چرا مسا نباید مرجع چنین خبر مهمی باشیم؟ این مذاکرات و دستاوردهای آن بطور قطع و یقین برای ما یک برگ برنده محسوب شده که بدون برجام و بدون **fatf** توانستیم حقوق تصبیع شده مان را احفاء کنیم! اینکه رسانه‌های غربی در چنین مواقعی میدان‌مری می‌شوند و به عنوان مرجع اصلی بیان نتیجه مذاکرات عمل می‌کنند، معلوم است که افکار عمومی کشورمان نیز جذب رسانه‌های خارجی شده و مرجعیت آنان را می‌پذیرند و بقیه ماجرا را نیزمگان می‌دانند...

دیشب رسانه‌های غربی خبر از انتقال زندانیان آمریکایی از زندان اوین به یک هتل و تماس تصویری آنان با خانواده‌هایشان دادند، به راستی چگونه می‌شود که آنان چنین اخبار دقیقی از داخل کشورمان دارند ولی رسانه‌های ما محروم از یک سطر خبر؟ آقایان مسئول، شورای اطلاع‌رسانی دولت، گلگوشی وزارت امور خارجه، روابط عمومی دستگاه دیپلماسی همه شما با آن همه خدوم و حشمو و دستگاه عریض و طویلتان مقصره‌ستید و ناتوان! ای کاش اینگونه استاد و متخصص فرصت‌سوزی نبودید؟!

## اخبار

**ارسال کارت بلیت رایگان مترو به نشانی دانش‌آموزان**

مدیرکل حمل و نقل عمومی شهرداری تهران اعلام کرد که کارت بلیت‌های رایگان دانش آموزان و دانشجویان از اول تا پایان ماه قابل استفاده است. مهدی گلگوشی با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها برای کنترل ترافیک مهر، گفت: ستاد استقبال از بازگشایی مدارس هر ساله از شهریور ماه آغاز می‌شد اما به جهت اجرایی‌تر کردن مصوبات کمیته‌های تخصصی این ستاد از ابتدای مرداد ماه سال جاری فعالیت این ستاد آغاز شده است.

وی ادامه داد: در کمیته حمل و نقل تخصصی کنترل ترافیک، معاونت حمل و نقل و ترافیک مسئول این کمیته است و عمده ترین مسئله‌ای که پیش گرفته در بحث شناورسازی است. در خصوص شناورسازی، هیئت وزیران در ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۱ ابلاغیه‌ای به دستگاه‌ها داشته و آنها را مکلف کرده که در حد سال ۱۴۰۲ شناورسازی ساعات را اجباری نمایند. برخی از دستگاه‌ها هنوز اقدامی برای آن انجام ندادند. مدیرکل حمل و نقل عمومی می‌پایست مصوبه هیئت وزیران جاری باشد و روند شهرداری تهران خاطر نشان کرد: از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور که بحث ساعات کار برای پهنه سازی سوخت اتفاق افتاده بود، از ۱۵ شهریور نیز می‌پایست مصوبه هیئت وزیران جاری باشد و روند ساعت کاری ادارات اجرایی شود. در واحدهای ستادی از ساعت ۷ تا ۹ صبح است. مقاطع متوسطه آموزشی از ۷.۵ صبح، مقاطع ابتدایی و آموزش عالی از ۸ صبح شروع به کار می‌کنند. همچنین به دنبال آن هستیم ساعات شروع دانشگاه‌ها را به ۸:۳۰ صبح تغییر داده و یک هفته از ۱۰ روز اول را به صورت مجازی برگزار کنیم. وی پریرامون حمل و نقل رایگان برای دانش آموزان و دانشجویان گفت: کارت بلیت مربوطه برای این گروه پیش بینی نشده که ۳۱ شهریور در دفاتر خدمات الکترونیک باید حاضر بشوند. کارتها به نشانی که دانش آموز اعلام کرده فرستاده می‌شود و دانش آموزان و دانشجویان می‌توانند از اول تا پایان مهرماه از آن استفاده نمایند.

**بازگشت ۱۰۰ اتوبوس بازسازی شده به ناوگان پایتخت تا اول مهر**

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران گفت: تا ابتدای مهرماه ۱۰۰ اتوبوس بازسازی شده در اختیار مردم پایتخت قرار می‌گیرد که به لحاظ بدنه، موتور و ظاهری اوره‌رال شده‌اند.

نخستین سری از اتوبوس‌های بازسازی شده در سال جاری وارد ناوگان عمومی شهر تهران شد. مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی در این باره گفت: همچنین تا ابتدای مهرماه ۱۰۰ اتوبوس بازسازی شده در اختیار مردم پایتخت قرار می‌گیرد. البته بازسازی مجموعه ۴۳۰ دستگاهی دانشگاه‌ها از ۸ صبح شروع به کار می‌شود. نزدیک به ۱۰ روز اول را به صورت مجازی برگزار کنیم. وی پریرامون حمل و نقل رایگان برای دانش آموزان و دانشجویان گفت: کارت بلیت مربوطه برای این گروه پیش بینی نشده که در ۳۱ شهریور در دفاتر خدمات الکترونیک باید حاضر بشوند. کارتها به نشانی که دانش آموز اعلام کرده فرستاده می‌شود و دانش آموزان و دانشجویان می‌توانند از اول تا پایان مهرماه از آن استفاده نمایند.

رئیس قوه قضائیه گفت: توجه داشته باشیم که ما نمی‌توانیم نگاه یکسانی به فساد یک فرد عادی و فرد شاغل در یک دستگاه مهم حکومتی مثل قوه قضائیه داشته باشیم چون فساد چنین فردی دارای تالی فاسد است. به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه،حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست با مسئولان و کارکنان مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در سراسر کشور که به صورت ویدئویی در مراسم روز حفاظت و اطلاعات برگزار شد، طی سخنانی از مجاهدتها و زحمات کارکنان و مسئولان این مرکز به ویژه حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالهی در خنثی‌سازی توطئه‌ها و پیشگیری از لغزش‌ها و برخورد با متخلفان و مجرمان، تقدیر به عمل آورد و اظهار کرد: قوه قضائیه در جامعه از جایگاه و مسئولیت رفیع و مهمی برخوردار است؛ به همان میزان، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه نیز به سبب نقش و کارکردش در پیشگیری از تخلفات و سالم نگه داشتن دستگاه، دارای جایگاه و مسئولیت مهم و خطیری می‌باشد.

رئیس عدلیه با اشاره به اهمیت به روز رسانی امور در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، گفت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه باید روش‌ها، تجهیزات و دانسته‌هایش را به طور مداوم و مستمر به‌روزرسانی کند و در ایفای مسئولیت‌های خود از فناوری‌های نوین بهره بگیرد؛ ما نمی‌توانیم به داده‌ها و تجهیزات قبلی و قدیمی بسنده کنیم چرا که ترندهای دشمنان و شیطان‌صفتی نوبینه در حال تغییر است و ما نیز باید متناسب‌سا این امر حرکت کنیم.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به پیامدها و تبعاتی که از فساد یک فرد شاغل در یک دستگاه مهم حکومتی نشأت خواهد گرفت، تصریح کرد: بدون تردید همانطور که بارها تأکید شده است اتخاذ شیوه‌های مختلف صیانتی، پیشگیرانه، ارشاد گونه و اندازی برای جلوگیری از هرگونه تخلف و فساد همکاران قضائی، موضوعی مهم و اولویت‌دار است اما باید توجه داشته باشیم که ما نمی‌توانیم نگاه یکسانی

را فراهم آورد. قضای‌القضات سرعت‌عمل در رسیدگی به برخی پرونده‌ها و موضوعات را در عین جامع‌نگری و مذاقه، از ملزومات کار در حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه دانست و گفت: ضرورت دارد پیرامون برخی مسائل و پرونده‌ها که در بین مسئولان و یا افکار عمومی مطرح می‌شوند، ضمن لحاظ جامع‌نگری و دقت نظر، نهایت سرعت‌عمل را در پیگیری‌ها

به فساد یک فرد عادی و یک فرد شاغل در یک دستگاه مهم حکومتی نظیر قوه قضائیه داشته باشیم؛ چرا که فساد چنین فردی دارای تالی فاسد و اثرات سو بسیاری است و ممکن است زمینه سلب اعتماد مردم به دستگاه قضائی

را فراهم آورد. قاضی‌القضات سرعت‌عمل در رسیدگی به برخی پرونده‌ها و موضوعات را در عین جامع‌نگری و مذاقه، از ملزومات کار در حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه دانست و گفت: ضرورت دارد پیرامون برخی مسائل و پرونده‌ها که در بین مسئولان و یا افکار عمومی مطرح می‌شوند، ضمن لحاظ جامع‌نگری و دقت نظر، نهایت سرعت‌عمل را در پیگیری‌ها

محسنی اژه‌ای:

# فساد یک مسئول قضایی با فرد عادی برابر نیست



و رسیدگی‌ها به خرج داد تا دغدغه و نگرانی‌هایی که از حیث آن پرونده‌ها و موضوعات ایجاد می‌شود، رفع شود. وی با اشاره به مقوله مهم صیانت از خود مجموعه حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه گفت: همانطور که به سبب شأن قوه قضائیه چنانچه تنها یک لکه بر لوح آن بنشیند، آثار سوئی عارض می‌گردد، طبیاً این امر در مورد مرکز حفاظت و اطلاعات به سبب شأن صیانتی و مراقبتی آن، صادق است و خدایی‌ناکرده کوچک‌ترین آسیب در این مجموعه، سبب مخدوش شدن اعتماد به کل دستگاه می‌شود.

رئیس عدلیه در ادامه به مسئولان مرکز حفاظت و اطلاعات توصیه کرد که نسبت به اثرگذاری هر چه بیشتر

## طرح های احیای نجات دریاچه ارومیه در حال پیشرفت است

میزان مصرف آب در حوضه آبریز دریاچه ارومیه اندیشیده و اجرای آن نیازمند حمایت در سطح ملی است. استاندار آذربایجان غربی به اختصاص ۲ هزار ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای احیای دریاچه ارومیه در سال جدید نیز اشاره کرده و افزود: تغییر الگوی کشت در حوضه آبریز دریاچه ارومیه به صورت عملیاتی در دستور کار بوده و موفقیت آن نیازمند همراهی مردم است.

**اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۳:۰۹ اذان مغرب: ۱۹:۱۷ اذان صبح فردا: ۳:۴۸ طلوع آفتاب فردا: ۵:۲۱

**دشنه** ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ **شماره** ۶۲۰۶ |

شیوه‌های ارشادات، تذکرات و اندازهای خود در جهت پیشگیری از وقوع تخلفات و جرایم در دستگاه قضائی، اهتمام جدی داشته باشند و در موارد مقتضی در این راستا روش‌های متنوعی را به کار گیرند و حتی در صورت نیاز برای جلوگیری از لغزش همکاران، بصورت فردی، تذکراتی را به آنها ارائه دهند.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به مقوله ضرورت نظارت مستمر مدیران بر زیرمجموعه‌های خود اشاره کرد و گفت: نظارت دائمی مدیران بر زیرمجموعه‌های‌شان واجد اثرات صیانتی بالایی می‌باشد و از وقوع بسیاری از آسیب‌ها و لغزش‌ها جلوگیری به عمل می‌آورد.

وی بیان داشت: شما در مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه باید در عمل و زبان به مجموعه کارکنان دستگاه قضائی ثابت کنید که خیرخواه آنها هستید و چنانچه در مواردی به حکم قانون و ضرورت، مبادرت به مواخذه آنها نیز می‌کنید، این امر در جهت منافع خود کارکنان است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تشریح برخی بسترهای شکل‌گیری مفاسد، گفت: از جمله بسترهای شکل‌گیری فساد، بی‌انضباطی است؛ وقتی بی‌انضباطی حاکم شد، احتمال وقوع فساد نیز بالا می‌رود؛ لذا مجموع مدیران قوه قضائیه در همراهی با مرکز حفاظت و اطلاعات، هر کجا بی‌انضباطی مشاهده کردند باید تذکرات لازم را برای رفع آن ارائه دهند؛ حال این بی‌انضباطی می‌تواند در تنظیم قراردادها و برنامه‌ها و رقّت‌وامدها باشد، یا در حوالتی نظیر نحوه ضبط وسایل متهمان، گردآوری اوراق پرونده و یا شتون دیگر باشد.

پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، حجت‌الاسلام عبداللهی رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه طی سخنانی اظهار داشت: «پیگیری مسئله محور امور حفاظتی»، «صیانت و نگرهبانی از داده‌های اطلاعاتی دستگاه قضا» و «پیشگیری از شکل‌گیری بسترهای فسادزا»، از رویکردهای اصلی مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه طی دو سال گذشته بوده است.

دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه همچنین با بیان اینکه رویکرد اصلی کنونی اجرای برنامه‌های نرم‌افزاری در کنار اقدامات سخت‌افزاری است، خاطرنشان کرد: مکاتیزه کردن کشاورزی، استفاده از روش‌های نوین آبیاری و کاهش کشت محصولات پر آب بړ، از ضروریات امروز احیای دریاچه ارومیه است. معتمدیان در ادامه، احیای دریاچه ارومیه را از دغدغه‌های اصلی دولت سیزدهم معرفی کرده و افزود: با جلوگیری از خشکی دریاچه ارومیه، جلوی تهدیدات و آسیب‌های بسیاری که می‌تواند متوجه مردم منطقه باشد، گرفته خواهد شد. وی در پایان با تقدرداتی از تأمین حقآیه تالاب‌های منطقه، تصریح کرد: مطالعات دانشگاهی و اقدامات و برنامه‌های مثبت دولت‌های قبلی درخصوص احیای دریاچه ارومیه با جدیت در دولت سیزدهم دنبال می‌شود.

**وزیر بهداشت:**

### بیماران نباید برای درمان از شهر خود خارج شوند

متخصص به قدر کفایت در این بیمارستان به کارگیری شود تا کیفیت خدمات آن بیش از پیش ارتقا یابد. وزیر بهداشت ادامه داد: هیچ مانعی از جمله شرایط اقلیمی و آب و هوایی نباید موجب توقف فعالیت‌ها و پیشرفت منطقه شود بلکه باید تلاش‌ها را افزایش داد. وی گفت: در ۲۳ ماه گذشته، ۱۵ هزار تخت بیمارستانی و ۲ هزار خانه بهداشت به ظرفیت نظام سلامت کشور اضافه شده و این پیشرفت‌ها باید ادامه یابد.

عین اللهی با بیان اینکه در ۲ سال اخیر پیشرفت‌های قابل توجهی در حوزه سلامت شهرستان زابل اتفاق افتاده است، اظهار داشت: با کیفیت ترین دستگاه MRI کشور که قابلیت MRI بالای ۲۰۰ کیلو را نیز دارد، در این شهرستان راه اندازی شده و همچنین ۴ دستگاه سی تی اسکن در این شهرستان راه اندازی می‌شود و به شهروندان زابلی خدمت ارائه می‌دهد. وی در پایان گفت: با توجه به اینکه اموار تصادفات جاده‌ای در این شهرستان بالا است، پایگاه‌های اورژانس باید افزایش یابد و نظارت بعد از نخست‌نوبت واردات آمبولانس به کشور، تعدادی آمبولانس مجهز به شهرستان زابل اختصاص خواهد یافت.

وزیر بهداشت گفت: شرایط باید به گونه‌ای باشد که

بیماران برای درمان از شهر خودش خارج نشوند. بهرام عین اللهی، در نشست با هیأت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی زابل با بیان اینکه کار‌های بزرگ و ماندگاری در دولت سیزدهم انجام شده که در تاریخ سلامت کشور بی نظیر است، اظهار داشت: افتخار ما این است که اقدامات کم سابقه‌ای در حوزه سلامت در این منطقه صورت گرفته که این خدمات و فعالیت‌ها باید ادامه داشته باشد.

وزیر بهداشت افزود، در صورتی که زیرساخت‌های لازم از سوی مسئولان استانی فراهم شود، آمادگی راه اندازی دانشکده دندانپزشکی در زابل را خواهیم داشت.

وی در ادامه خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل گفت: باید شرایط به گونه‌ای فراهم باشد که هیچ بیماری به دلیل نیاز درمانی از شهر خود خارج نشود؛ بلکه تمامی امکانات درمانی مورد نیاز بیمار در همان شهرستان محل سکونت وی مهیا شود. عین اللهی با بیان اینکه بیمارستان امیرالمومنین (ع) از مهم‌ترین مراکز درمانی این شهرستان است، اظهار داشت: باید امکانات پیشرفته و روزآمد و نیروی انسانی

**سردار رادان از اجرای طرح مقابله با بی‌حجابی می‌گوید**

### افراد انگشت‌شماری مقابل پلیس مقاومت کردند

قانون کشور احترام بگذاردن.

سردار رادان در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا در ۲۵ روز گذشته شخصی در این زمینه دستگیر شده است یا خیر، اظهار کرد: بله افرادی در این زمینه دستگیر شدند؛ اما دستگیری‌ها بسیار کم بوده است، دلایلش هم این است که این اکثر خانم‌ها و دخترانی که حجابشان ایراد داشته از روی غفلت بوده و بعد از تذکر پلیس حجابشان است که این اکثر خانم‌ها و دخترانی که حجابشان ایراد دهد در واقع غافل است و پلیس با غافل مجرمانه برخورد نمی‌کند، افزود: ما اگر فردی بر این موضوع (بی‌حجابی) اصرار داشته باشد، حتماً توسط مأموران پلیس دستگیر و تحویل مقامات قضایی می‌شود تا برابر قانون با او برخورد شود. البته گروه دومی هم هستند که بی‌حجابی را در فضای مجازی ترویج می‌دهند و احساس می‌کنند که فضای مجازی یک فضای باز است که می‌توانند هر نوع از ناهنجاری را به جامعه تزریق کنند. سردار رادان گفت: تفاوت این افراد با دیگران در این است که مستقیماً افرادی را مخاطب قرار می‌دهند و عاملان این جرم را مرتکب می‌شوند به همین دلیل برخورد قضایی با اینها سخت‌تر خواهد شد.

### آغاز ثبت‌نام غیرحضوری «وام ۲۰ میلیونی» بازنشستگان

ثبت‌نام غیرحضوری متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی از امروز شنبه به مدت یک هفته انجام می‌شود.

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: ثبت‌نام غیرحضوری متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین‌اجتماعی از روز شنبه (۲۱ مردادماه) در سامانه ثبت‌نام مستقیم که بر روی تارنامی رسمی این سازمان به نشانی **es.tamin.ir** فعال خواهد شد، به مدت یک هفته انجام می‌شود. در این مرحله، پس از بررسی و احراز شرایط متقاضیان، تعداد ۴۰ هزار قرضه تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰۰ میلیون ریالی به بازنشستگان و مستمری‌بگیران وجد شرایط این سازمان که در مهلت مقرر در سامانه تسهیلات ثبت‌نام کنند، پرداخت خواهد شد. مهلت ثبت‌نام متقاضیان در این مرحله از پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه بازنشستگان، از روز شنبه مورخ ۲۱ مرداد لغایت روز جمعه ۲۷ مرداد خواهد بود و این مهلت قابل تمدید نیست. متقاضیان می‌توانند در این فاصله با مراجعه به تارنامای رسمی سازمان به نشانی **es.tamin.ir** در منوی مستمری‌بگیران، نسبت به ثبت درخواست تسهیلات اقدام کنند. شرایط دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ویژه بازنشستگان، دارا بودن ۲۰ سال سابقه بیمه‌پردازی و بیشتر، حداکثر مستمری دریافتی ۱۵۰ میلیون ریال، دارای سن ۵۰ تا ۷۸ سال، عدم مسدودی حساب، مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، عدم بدهی معوق به سیستم بانکی کشور (بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران)، عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی ۳ سال گذشته و داشتن موجودی مکفی در حساب بانکی شخص به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان اعلام شده است. برای بازنشستگان و مستمری‌بگیران ساکن در تمام شهرستان‌های کشور در این مرحله از پرداخت تسهیلات، بر اساس تعداد مستمری‌بگیران هر شهرستان سهمیه‌ای در نظر گرفته شده که در صورت ثبت‌نام بیش از سهمیه در نظر گرفته شده، افراد از طریق قرعه‌کشی انتخاب و به بانک رفاه کارگران جهت دریافت وام معرفی می‌شوند و افرادی که در این مرحله در صورت داشتن شرایط، موفق به دریافت تسهیلات مذکور نمی‌شوند، در مراحل بعدی که متعاقب اطلاع‌رسانی خواهد شد، مجدداً می‌توانند درخواست خود را ثبت کنند.